Hec est concordia facta inter Ianuenses et Terdonenses.

 In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Concordia facta per
consules Papie, videlicet Gualfredum de Turricella, Busnardum a de Granvila-
no et Guasconum de Beccaria, eorum socium in legatione ista, inter Ia-
nuenses et Terdonenses, consensu utriusque partis, talis est, scilicet quod
Ianuenses debent eligere duos arbitros et Terdonenses similiter duos alios
et illi quatuor debent iurare bona fide, sine fraude, ad certum diem pacem
factam tempore Drudi Marcellini 1 refirmare et facere inter comune Ianue et
comune Terdone et partes concordare ad melius utriusque civitatis, remoto

———————

1 V. n. 617.
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omni odio et amore et si ipsi arbitri partes amicabili conventione concordare
non poterunt b, ipsi debent diffinire, iusticia mediante, ad certum diem de
omnibus discordiis et controversiis quibus una civitas adversus aliam litem
moverit vel appellare voluerit et ipsi arbitri debent habere ydoneas securi-
tates de predictis omnibus firmis tenendis et observandis. § De castro Gavi,
burgo, molendinis, pedagio et territorio secundum quod tenetur et colitur
per castellanos et burgenses Gavi, scilicet in terris, braidis, vineis, nemori-
bus et fidelitatibus burgensium et specialiter de taxariis debent Terdonenses
facere finem et refutationem perpetuam et pactum de non petendo comuni
Ianue. Quod dictum est de Gavi idem per omnia dictum est de Palodo et
eius territorio. De prexoneriis vero quos Ianuenses habent ita ordinatum
est, videlicet quod si Terdonenses dederint ostagios Ianuensibus vel tales
securitates que eis placeant fecerint, si Ianuensibus placuerit, presionerii
omnes debent exire de carcere, alioquin prexonerii debent remanere Ianue,
sine compedibus et sine aliquibus expensis guardature. / (c. 187 r.) Et si ali-
quis illorum, unus vel omnes, voluerint se obstagiare, dando obsidem eque
bonum vel meliorem se liceat et c presionerius debet redire Ianuam ad ter-
minum ei datum et obses redeat Terdonam. In sacramento potestatis Ter-
done et credentie debet contineri quod si aliquis prexoneriorum, unus vel
plures, recederent de Ianua sine voluntate potestatis vel ad terminum eis
datum non redirent, quod facient d eum vel eos redire Ianuam usque ad octo
dies e postquam ei vel eis requisitum fuerit vel potestati Terdone. § Facta
autem pace vel confirmata vel iusticia mediante, discordiis vel controversiis
diffinitis et executioni mandatis, prexonerii omnes et obsides debent exire
de carcere et esse absoluti et si de popularibus usque ad viginti quos pote-
stas Ianue voluerit Terdonenses dabunt securitatem comune Papie Ianuen-
sibus, Ianuenses debent sacramento eorum prexoneriorum et potestatis et
credentie remittere Terdonam et si non fieret concordia vel iusticia mediante
discordie vel controversie non finirentur nisi partium voluntate dies proro-
garetur, prexonerii omnes debent esse et redire in carcerem ad voluntatem
Ianuensium et finis et refutatio vel pactum de non petendo quod facient
Terdonenses Ianuensibus de Gavi et Palodo secundum quod supra legitur
nullum debet Terdonensibus facere preiudicium nec Ianuensibus auxiliari
si concordia non fuerit facta vel refirmata et discordie sive controversie
non fuerint diffinite et debent de hoc f facere Ianuenses Terdonensibus
publicum instrumentum. Potestas vero Ianue, consules et consiliarii et alii
quos arbitri voluerint debent iurare bona fide, sine fraude attendere et
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observare et firma tenere omnia predicta et precepta arbitrorum que eis fe-
cerint sive de pace vel treugua vel aliis capitulis ad predicta pertinentibus,
simili modo debent facere Terdonenses. § In ista pace non continentur mar-
chiones de Gavi et Palodo. Ut supra iurarunt potestates utriusque civitatis,
scilicet dominus Albertus de Mandello ac dominus Iacobus Isembardus et
consules Ianue Obertus Porcus et Ogerius Maçanellus, Ido Suavis de Ter-
dona atque Iohannes Paximasnata. In Valle, in presentia Gualfredi, Pap(ien-
sis) consul(is) g et Guasconi de Becaria, astantibus Guarnerio causidico,
Philipo Baraterio, Nicola Squarçafico, Petro Nigro causidico, Anselmo de
Arquada, Columbo h de Terdona et aliis quampluribus. Anno dominice na-
tivitatis millesimo centesimo nonagesimo octavo, indictione quinta decima,
XIII° die exeunte augusto.